

ලංසු ආරාධනය (IFB)



ශ්‍රී ලංකා ගුවන් හමුදාව

B-200 (SMR 843) BEECHCRAFT වර්ගයේ ගුවන් යානයෙහි

ගුවන් යානා ඉලෙක්ට්‍රොනික පද්ධතිය (AVIONICS PACKAGE) G-1000 NXi

ගුවන් යානා ඉලෙක්ට්‍රොනික පද්ධතියක් (AVIONICS PACKAGE) බවට උත්ශ්‍රේණිගත කිරීම

1. ශ්‍රී ලංකා ගුවන් හමුදාවේ දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රසම්පාදන කමිටුවේ (DPC) සභාපති විසින්, B-200 (SMR 843) BEECHCRAFT වර්ගයේ ගුවන් යානයෙහි ගුවන් යානා ඉලෙක්ට්‍රොනික පද්ධතිය (AVIONICS PACKAGE) G-1000 NXi ගුවන් යානා ඉලෙක්ට්‍රොනික පද්ධතියක් (AVIONICS PACKAGE) බවට උත්ශ්‍රේණිගත කිරීම සඳහා ශ්‍රී ලංකාවේ හෝ විදේශයන්හි සුදුසුකම් ලත් සහ යෝග්‍යතාපූර්ණ ලංසුකරුවන්ගෙන් මුද්‍රා තබන ලද ලංසු කැඳවා සිටී. ප්‍රසම්පාදනයෙහි විස්තර පහත පරිදි වේ.

අනු අංකය	ප්‍රසම්පාදන හැඳුනුම් අංකය	විස්තරය	පූර්ව ලංසු රැස්වීම	ලංසු සුරක්ෂණය වලංගු කාල සීමාව හා වටිනාකම (රු.)	ලංසු ලේඛන නිකුත් කිරීමේ අවසන් දිනය	නැවත නොගෙවන ගාස්තුව (රු.)	ලංසු භාරගැනීමේ අවසන් සහ විවෘත කිරීමේ දිනය සහ වේලාව
01	AHQ/25/FR/AVN/1005	B-200 (SMR 843) BEECHCRAFT වර්ගයේ ගුවන් යානයේ ගුවන් යානා ඉලෙක්ට්‍රොනික පද්ධතිය (Avionics Package) G-1000 NXi ගුවන් යානා ඉලෙක්ට්‍රොනික පද්ධතියක් (Avionics System) බවට උත්ශ්‍රේණිගත කිරීම.	2026 මැයි 12 1030 පැයට	2026 නොවැම්බර් 24 රු.3,000,000.00	2026 ජූනි 01	35,000.00	2026 ජූනි 02 1030 පැයට

- ලංසු කැඳවීමේ ජාත්‍යන්තර තරගකාරී ලංසු පටිපාටියට (ICB) අනුව සිදු කෙරෙනු ඇත.
- ශ්‍රී ලංකා ගුවන් හමුදාවේ වෙබ් අඩවිය වන www.airforce.lk හරහා උනන්දුවක් දක්වන ලංසුකරුවන්ට ඉංග්‍රීසි භාෂාවෙන් සම්පූර්ණ ලංසු ලේඛන කට්ටලය පරීක්ෂා කළ හැකි අතර, **2026 අප්‍රේල් 20 වන දින සිට** ලංසු ලේඛන නිකුත් කිරීමේ අවසන් දිනය දක්වා **0900 පැය සිට 1500 පැය දක්වා** පහත 9 වන ඡේදයේ සඳහන් ලිපිනයට ලිඛිත ඉල්ලීමක් යොමු කිරීමෙන් නොමිලේ පරීක්ෂා කළ ද හැකිය.
- පහත 9 වන ඡේදයේ සඳහන් ලිපිනයේ පිහිටි ශ්‍රී ලංකා ගුවන් හමුදා ප්‍රසම්පාදන අංශයෙන් ඉහත 1 වන ඡේදයේ දක්වා ඇති ආපසු නොගෙවන ගාස්තුව මුදලින් ගෙවීමෙන් ඉංග්‍රීසි භාෂාවෙන් සම්පූර්ණ ලංසු ලේඛන කට්ටලයක් **2026 අප්‍රේල් මස 20 වන දින සිට 0900 පැය සිට 1500 පැය දක්වා** වන කාලයෙහි දී මිල දී ගැනීම සිදු කළ හැක. ලංසු ලේඛනය නිකුත් කිරීමේ අවසන් දිනය ඉහත 1 වන ඡේදයේ වගුගත කර ඇත. ආපසු නොගෙවන ගාස්තුව ගෙවීම සඳහා ශ්‍රී ලංකා ගුවන් හමුදා මූලස්ථානයේ මුදල් අයකැමිගෙන් ලබා ගත් මුල් කුචිතාන්සිය ලංසුවට අමුණා තිබිය යුතුය. **ආපසු නොගෙවන ගාස්තුව මුල් කුචිතාන්සිය අමුණා නොමැති ලංසු වලංගු නොවන ලංසුවක් ලෙස සලකනු ලැබේ.**
- මුද්‍රා තබන ලද ලංසු පිටපත් දෙකකින් යුක්තව, "සභාපති, දෙපාර්තමේන්තු ප්‍රසම්පාදන කමිටුව, ශ්‍රී ලංකා ගුවන් හමුදාව" ලෙස සඳහන් කර ලංසු භාරගැනීමේ අවසන් වේලාවට පෙර **ලියාපදිංචි නැපෑලෙන් හෝ ශ්‍රී ලංකා ගුවන් හමුදා මූලස්ථානයේ ප්‍රධාන මුර කුටියේ (බටහිර ද්වාරය) ඇති ටෙන්ඩර් පෙට්ටියේ තැන්පත් කිරීම** සිදු කළ යුතුය. විද්‍යුත් ලංසු ඉදිරිපත් කිරීමට අවසර නොලැබේ. ප්‍රමාද වී ලැබෙන ලංසු භාර ගනු නොලැබේ. ලංසු භාරගැනීමේ අවසන් වූ වහාම **ශ්‍රී ලංකා ගුවන් හමුදා මූලස්ථානය, නැ.පෙ. 594, ආරක්ෂක මූලස්ථාන සංකීර්ණය, ශ්‍රී ජයවර්ධනපුර හි LL2 මහලේ පිහිටි ලංසු විවෘත කිරීමේ කාමරයේදී** ලංසු විවෘත කරනු ලැබේ.
- ජාතික හැඳුනුම්පත සහ සේවායෝජකයාගේ ලබාගත් අවසර පත්‍රයක් ඉදිරිපත් කිරීමෙන් පසු ලංසු විවෘත කිරීමේ අවස්ථාවට සහභාගී වීමට ලංසුකරුවන්ට හෝ ඔවුන්ගේ බලයලත් නියෝජිතයින්ට අවසර දෙනු ලැබේ. ලංසු භාරගැනීමේ අවසන් වේලාවෙන් පසුව ලංසු විවෘත කිරීමේ අවස්ථාවට සහභාගී වීමට කිසිදු ලංසුකරුවෙකුට හෝ ඔහුගේ නියෝජිතයෙකුට අවසර දෙනු නොලැබේ.
- පූර්ව ලංසු රැස්වීම 2026 මැයි 12 වන දින 1030 පැයට** ශ්‍රී ලංකා ගුවන් හමුදා මූලස්ථානයේදී පැවැත්වේ.
- සියලුම ලංසුකරුවන්ට ඉහත 1 වන ඡේදයේ සඳහන් කර ඇති වටිනාකම සහ කාල සීමාව සඳහා **"පළමු ලිඛිත ඉල්ලුම මත මුදල් කළ හැකි ආපසු හැරවිය නොහැකි සහ කොන්දේසි විරහිත ලංසු බැඳුම්කරයක්"** මගින් ලංසු සුරක්ෂණයක් ඉදිරිපත් කළ යුතුය. ලංසු සුරක්ෂණය ශ්‍රී ලංකාවේ ක්‍රියාත්මක වන සහ ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව විසින් අනුමත කරන ලද ඕනෑම වාණිජ බැංකුවක් විසින් නිකුත් කළ එකක් විය යුතුය. ලංසු සුරක්ෂණය "ගුවන් හමුදාධිපති" වෙත යොමු කළ යුතු අතර ලංසු සුරක්ෂණයක ආදර්ශ පිටපතක් ශ්‍රී ලංකා රජයේ ප්‍රසම්පාදන මාර්ගෝපදේශය - 2024 හි සඳහන් වේ.
- වැඩිදුර තොරතුරු සඳහා ලංසුකරුවන්ට ශ්‍රී ලංකා ගුවන් හමුදාවේ පහත සඳහන් නිලධාරියා සමඟ සම්බන්ධ විය හැකිය.

ප්‍රධාන ප්‍රසම්පාදන නිලධාරී,
 ප්‍රසම්පාදන අංශය,
 LL2 මහල, ශ්‍රී ලංකා ගුවන් හමුදා මූලස්ථානය,
 නැ.පෙ. 594, ආරක්ෂක මූලස්ථාන සංකීර්ණය,
 ශ්‍රී ජයවර්ධනපුර, කෝට්ටේ, ශ්‍රී ලංකාව.
 දුරකථනය : + 94112347694, + 94112441044 (දිගුව 11902)
 ෆැක්ස් : + 94112441553 ඊමේල් : cpd@slaf.gov.lk, acpot@slaf.gov.lk

ගුවන් හමුදාධිපති



INVITATION FOR BIDS



SRI LANKA AIR FORCE

UPGRADATION OF B-200 (SMR 843) BEECHCRAFT AVIONICS PACKAGE INTO G-1000 NXi AVIONICS PACKAGE

1. The Chairman, Department Procurement Committee (DPC) of the Sri Lanka Air Force invites sealed Bids from eligible and qualified bidders in Sri Lanka, or abroad for the **"UPGRADATION OF B -200 (SMR 843) BEECHCRAFT AVIONICS PACKAGE INTO G -1000 NXi AVIONICS PACKAGE"**. The details of the Procurement are as follows;

S/ No	Procurement Identification Number	Description	Pre Bid Meeting	Bid Security Period & Value	Last Date of Issuing of Bidding Documents	Non Refundable Fee (Rs.)	Date and time of Bid closing & opening
01	AHQ/25/FR/AVN/1005	Upgradation of B-200 (SMR 843) Beechcraft Avionics Package Into G-1000 Nxi Avionics Package	12 th May 2026 at 1030 hrs	24 th November 2026 Rs. 3,000,000.00	01 st June 2026	35,000.00	02 nd June 2026 at 1030 hrs

2. Bidding will be conducted through **International Competitive Bidding (ICB)** method.
3. The complete set of Bidding Documents in English language can be inspected by the interested bidders from the **www.airforce.lk**, the website of the Sri Lanka Air Force or could inspect free of charge from **20th April 2026** until the last date of issuing of Bidding Documents between **0900 hrs to 1500 hrs** by forwarding written request to the address mentioned at para 09 below.
4. The Bidding Document can be purchased from the address mentioned at para 09 below between **0900 hrs to 1500 hrs** on **every working day** with effect from **20th April 2026** upon payment of Non-refundable fee indicated at para 01 above, to the **Shroff** at LL2 Floor, Sri Lanka Air Force Headquarters. The last date of issuing of the Bidding Document is tabulated in para 01 above. The original receipt obtained from the Shroff at Sri Lanka Air Force Headquarters for the payment of Non-refundable fee is to be attached to the bid. **A bid without the receipt for the payment of the Non-refundable fee will be considered as an Invalid Bid.**
5. The sealed bids in duplicate, shall be addressed to **"The Chairman, Department Procurement Committee, Sri Lanka Air Force"** and may be either dispatched by registered post or deposited in the **Tender Box at the Main Guard Room (Western Gate) of Sri Lanka Air Force Headquarters**, well before the closing time. **Electronic bidding will not be permitted. Late bids will not be accepted.** Bids will be opened at the **Bid Opening Room, LL2 Floor, Sri Lanka Air Force Headquarters, P.O Box 594, Defence Headquarters Complex, Sri Jayewardenepura**, soon after closing the bids.
6. Bidders or their authorized representatives will be permitted to be present at the opening of the bids, upon presentation of the National Identity Card and Letter of authorization from the employees. No bidder or his representative will be permitted to attend the bid opening after the **bid closing time**.
7. A **Pre-bid meeting** will be held on **12 May 2026 at 1030 hrs at Sri Lanka Air Force Headquarters**.
8. All prospective bidders shall submit a **Bid Security** either by an **"Irrevocable and Unconditional Bid Bond en-cashable upon the first written demand"** for the value and the period mentioned in para 1 above. Bid Security shall be issued by any **Commercial Bank operating in Sri Lanka and approved by the Central Bank of Sri Lanka**. The Bid Security should be addressed to the **"Commander of the Air Force"**. A **sample copy** of a Bid Security appeared in the Government Procurement Guideline in Sri Lanka - 2024.
9. The **bidders may liaise** with the following Officer of the Sri Lanka Air Force for further information.

Chief Procurement Officer

Procurement Division

LL2 Floor, Sri Lanka Air Force Headquarters,

P.O. Box 594, Defence Headquarters Complex,

Sri Jayewardenepura, Kotte, Sri Lanka.

Telephone: +94112347694, +94112441044 (Extension 11902)

Fax: +94112441553, Email: cpd@slaf.gov.lk, acpot@slaf.gov.lk

COMMANDER OF THE AIR FORCE

විලைමනුக்கොරල්



இலங்கை விமானப்படை

விமானத்தின் B-200 (SMR 843) BEECHCRAFT AVIONICS தொகுப்பை INTO G-1000 NXi AVIONICS தொகுப்பாக மேம்படுத்துதல்

1. இலங்கை விமானப்படைத் திணைக்களத்தின் கொள்முதல் குழுவின் தலைவரினால் விமானத்தின் B-200 (SMR 843) BEECHCRAFT AVIONICS தொகுப்பை INTO G-1000 NXi AVIONICS தொகுப்பாக மேம்படுத்துவதற்கு தகுதியான மனுதாரர்களிடமிருந்து முத்திரையிடப்பட்ட மனுக்கள் கோரப்படுகின்றன. கொள்முதல் விபரங்கள் பின்வருமாறு.

தொ.இல	கொள்முதல் அடையாள இலக்கம்	விபரம்	முன்மனுக் கூட்டம்	மனு பாதுகாப்பின் பெறுமதி மற்றும் காலம்	மனு ஆவணங்கள் வழங்கப்படும் இறுதி திகதி மற்றும் நேரம்	மீளச் செலுத்தப்படாத கட்டணம் (ரூ.)	மனு முடிவடையும்/ திறக்கும் திகதி மற்றும் நேரம்
01	AHQ/25/FR/AVN/1005	B-200 (SMR 843) BEECHCRAFT AVIONICS தொகுப்பை INTO G-1000 NXi AVIONICS தொகுப்பாக மேம்படுத்தல்	2026.05.12 1030 மணி	2026.11.24 ரூ.3,000,000.00	2026.06.01	35,000.00	2026.06.02 1030 மணி

2. மனுக்கோரலானது சர்வதேச மனுக்கோரல் போட்டி முறைக்கமைய (ICB) இடம்பெறும்.
3. ஆங்கில மொழியில் உள்ள ஏல ஆவணங்களின் முழுமையான தொகுப்பை இலங்கை விமானப்படை வலைத்தளமான www.airforce.lk இல் பார்வையிடலாம் அல்லது 2026.04.20 ஆம் திகதி முதல் மனு ஆவணங்களை வழங்குவதற்கான கடைசி திகதி வரை (காலை 0900 மணி முதல் 1500 மணி வரை) கீழே பந்தி 09 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள முகவரியில் எழுத்துப்பூர்வ கோரிக்கையை சமர்ப்பிப்பதன் மூலம் இலவசமாக மதிப்பாய்வு செய்யலாம்.
4. மேலே பந்தி 01-இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள திரும்பப்பெற முடியாத கட்டணத்தை, இலங்கை விமானப்படைத் தலைமையகம், LL2 தளத்தில் உள்ள சராப்பிடம் செலுத்தி, கீழே பந்தி 09-இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள முகவரியிலிருந்து 2026.04.20 ஆம் திகதி முதல் ஒவ்வொரு வேலை நாளிலும் காலை 0900 மணி முதல் பிற்பகல் 1500 மணி வரை மனு ஆவணத்தினை பெற்றுக்கொள்ளலாம். மனு ஆவணம் வழங்குவதற்கான கடைசித் திகதி மேலே பந்தி 01-இல் அட்டவணைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. திரும்பப்பெற முடியாத கட்டணத்தைச் செலுத்தியதற்காக இலங்கை விமானப்படைத் தலைமையகத்தில் உள்ள சராப்பிடமிருந்து பெறப்பட்ட அசல் ரசீது மனுவுடன் இணைக்கப்படல் வேண்டும். திரும்பப்பெற முடியாத கட்டணத்தைச் செலுத்தியதற்கான ரசீது இல்லாத விலைமனுவானது செல்லுபடியற்றதாக கருதப்படும்.
5. முத்திரையிடப்பட்ட விலைமனுக்கோரலின் பிரதிகள் இரண்டினை, "தலைவர், திணைக்களத்தின் கொள்முதல் குழு, இலங்கை விமானப்படை" என்ற முகவரிக்கு அனுப்பப்படல் வேண்டும். மனுக்கள் சமர்ப்பிப்பதற்கான இறுதி நேரத்திற்கு முன்பாக, பதிவுத் தபால் மூலமாகவோ அல்லது இலங்கை விமானப்படைத் தலைமையகத்தின் பிரதான காவலாளர் அறையில் (மேற்கு நுழைவாயில்) வைக்கப்பட்டுள்ள மனுப்பெட்டியில் இருவதன் மூலமாகவோ சமர்ப்பிக்கலாம். மின்னனு மூலமான விலைமனுக்கோரல் அனுமதிக்கப்படாது. தாமதமாகச் சமர்ப்பிக்கப்படும் மனுக்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட மாட்டாது. மனுக்கோரல் நேரம் முடிவடைந்தவுடன் இல.594, பாதுகாப்பு தலைமையக வளாகம், LL2 மாடி, ஸ்ரீ ஜெயவர்தனபுர, கோட்டே, இலங்கை விமானப்படைத் தலைமையகத்தில் மனுக்கள் திறக்கப்படும் அறையில் உடனடியாகத் திறக்கப்படும்.
6. தேசிய அடையாள அட்டை மற்றும் ஊழியர்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட அங்கீகாரக் கடிதத்தைச் சமர்ப்பிக்கும் பட்சத்தில், மனுதாரர்கள் அல்லது அவர்களது அங்கீகரிக்கப்பட்ட பிரதிநிதிகள் மனுத் திறக்கப்படும் நிகழ்வில் கலந்துகொள்ள அனுமதிக்கப்படுவார்கள். விலைமனு முடிவடையும் நேரத்திற்குப் பின்னர், கால எல்லை முடிவடைந்த பின்னர் மனுதாரர் அல்லது அவரது பிரதிநிதிகள் அச்சந்தர்ப்பத்தில் பங்கேற்க அனுமதிக்கப்படமாட்டார்கள்.
7. முன்மனுக் கூட்டம் 2026.05.12 ஆம் திகதி 1030 மணிக்கு இலங்கை விமானப்படை தலைமையகத்தில் நடைபெறும்.
8. அனைத்து மனுதாரர்களும், மேலே பந்தி 01 இல் குறிப்பிடப்பட்ட மதிப்பு மற்றும் கால எல்லைக்கான முதல் எழுத்துப்பூர்வ கோரிக்கையின் படி மீளப்பெற முடியாத மற்றும் நிபந்தனையற்ற மனு பத்திரம் மூலம் பணப் பரிமாற்றம் செய்யக்கூடிய மனு பிணையினை சமர்ப்பிக்க வேண்டும். மனுப் பாதுகாப்பு இலங்கை மத்திய வங்கியினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வணிக வங்கியொன்றின் மூலம் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டதாக இருந்தல் வேண்டும். வங்கி உத்தரவாதத்துடன் "பாதுகாப்பு அமைச்சின் செயலாளர்" க்கு அனுப்பப்பட வேண்டும். மனுப் பாதுகாப்பு உத்தரவாதத்தின் மாதிரி நகல் அரசாங்க கொள்முதல் வழிகாட்டுதல் - 2024 இல் வெளியிடப்பட்டது.
9. மனுதாரர்கள் மேலதிக தகவல்களுக்கு இலங்கை விமானப்படையின் பின்வரும் அதிகாரியை தொடர்பு கொள்ளலாம்.

பிரதான கொள்முதல் அதிகாரி,
கொள்முதல் பிரிவு,
LL2 மாடி, இலங்கை விமானப்படைத் தலைமையகம்,
இல.594, பாதுகாப்பு தலைமையக வளாகம்,
ஸ்ரீ ஜெயவர்தனபுர, கோட்டே.

தொலைபேசி: +94112347694, +94112441044 (நீட்டிப்பு 11902)
தொலைநகல்: +94112441553, மின்னஞ்சல்: cpd@slaf.gov.lk, acpot@slaf.gov.lk